РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
                                                      АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля  2017 г.                           с.Бельтирское                                   №__44____

О программе проведения проверки
готовности к отопительному периоду

На основании Приказа Министерства энергетики Российской Федерации (Минэнерго России) от 12 марта 2013 г. N 103 г. Москва "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду"   и руководствуясь ст.47  Устава муниципального образования Бельтирского  сельсовета от 08.01.2006 года
       Постановляю:
1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду (Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии Бельтирского сельсовета по контролю и координации работ проводимых при подготовке объектов социальной сферы и жилищного- коммунального  хозяйства  к работе в осеннее- зимний период на 2017-2018 год(приложение2)
3. Постановление в  разместить на сайте Бельтирского сельского  в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

Глава Бельтирского сельсовета                                                           Ильящук В.И.

Утверждена постановлением
от  31.07.2017 № 44_____
Приложение № 1

Программа
по проведению проверки готовности к отопительному периоду
теплоснабжающей организацией МУП «Бельтирская ТСК»
и потребителей тепловой энергией.

1.1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее – программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения котельной.

1.2.  Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми на основании Приказа Министерства энергетики Российской Федерации (Минэнерго России) от 12 марта 2013 г. N 103 г. Москва "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду" (далее - правила).

1.3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающей котельной, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с правилами.

1.4.  Срок проведения проверки  котельной  и потребителей тепловой энергии определен периодом с 01 июня по 30 сентября.

1.5. Объекты, подлежащие проверке:
1. МБОУ Лесоперевалочная СОШ №2
2.МБДОУ детский сад Колокольчик
3. МДОУ детский сад Василек
4. ГБУ РХ Бельтирский психоневрологический интернат
5. МОУ ДОД ДШИ с.Бельтирское
6. МКУК Бельтирский СДКД
7.МУП «Бельтирская ТСК»

1.6. Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется комиссией по проведению проверки готовности к отопительному периоду, персональный состав которой утвержден постановлением главы администрации Бельтирского сельсовета.

1.7.  При проверке готовности к отопительному периоду комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии.

1.8. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду в соответствии с правилами.   В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:
- объект проверки готов к отопительному периоду;
- объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных комиссией;
- объект проверки не готов к отопительному периоду.

1.9. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний (далее - Перечень) с указанием сроков их устранения.
1.10. Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - паспорт) составляется по рекомендуемому образцу согласно приложению N 2 к настоящим Правилам и выдается уполномоченным органом, образовавшим комиссию, по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок, установленный Перечнем.
[bookmark: _GoBack]1.11.  Сроки выдачи паспортов определяются руководителем (заместителем руководителя) уполномоченного органа в зависимости от особенностей климатических условий, но не позднее 20 сентября - для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября - для теплоснабжающих и теплосетевых организаций, не позднее 15 ноября - для муниципальных образований.

Утверждена постановлением
от  31.07.2017 №44 _____
Приложение № 2

Состав комиссии Бельтирского сельсовета по контролю и координации работ проводимых при подготовке объектов социальной сферы и жилищного- коммунального  хозяйства  к работе в осеннее- зимний период на 2017-2018 год

Председатель комиссии В.И.Ильящук- глава Бельтирского сельсовета
Заместитель председателя комиссии – А.А.Алахтаев – специалист Бельтирского сельсовета
Члены комиссии:
Директор МУП «Бельтирская ТСК» - Е.А.Балакин
Представитель Управления ЖКХ администрации Аскизского района по согласованию.
Директор  проверяемого учреждения.